## ΚΕΦΑΛ. κα'.

Γεργάσιμος τί δέ; οὐ πόσα εἴδη αὐτής, οὐ  
αἵμας ξενιστέον αὐτῇ, οὐ πίνα ωφέ-  
λειασθέντει.

**ΠΕΡΙ** δι' γνωμολογίας ρηθέντος τί δεῖ  
γνώμην, μελιστήν δι' γένους Φαιενώ  
καὶ πόσιν τε ἐπότε, τῷ πόσῳ αρ-  
μόνται γράμματα ταῦ γνωμολογεῖν σὺ τοῖς Ε  
πόροις διέργασταις. Ετί δέ γνώμη, \* ἀπόφθεματις, οὐ  
αἵρεται καὶ τὸν καθ' ἔκαστον, οἴτι, ποιός οὐκ  
Ιφιχρεύτης. Διλακτόν καθόλου. \* εὗτε καὶ  
πειθῶν καθόλου, οἴτι, οὖν τὸ δύνατον πάντα καμ-  
πύλα φάνδυτον. Διλακτόν οὖσαν αἵ τε φύσεις  
εἰσι, καὶ αἵρεταί τοι φύσικα δεῖ φέρει τὸ φύ-  
σειν. οὕτως ἐπεὶ τὰ σύγχυμα μάζα ὁ καὶ \*  
τοιούτων συλλογισμός δεῖ φέρειν, ταῦτα συμ-  
περιέσματα τὸν σύγχυμην μάτων, ἐπειδὴ αρχαὶ,  
αἱ φαιρεταῖς τὸν συλλογισμόν, γνωματίεσσι.

**A** dixisse, Quoniam iste quidem plenæ  
mei iam sunt, & parum sanguinis su-  
gunt: Si verò has abegeris, alii venien-  
tes famelicæ exhauient mihi reliquum  
sanguinis. Igitur etiam vobis, inquit,  
ô viii Samii, iste non amplius nocet: di-  
ues enim est. Si verò hunc interfeceri-  
tis, alii venient pauperes, qui vobis di-  
lapidabunt publica, depeculantes. Sunt  
autem Logi concionibus accommodati,  
& habent bonum hoc, quod res qui-  
dem inuenire similes, quæ gestæ sint,  
difficile est: logos verò facilius: finge-  
**B** re enim oportet, ut etiam parabolas, si  
quis possit simile intueri, quod faci-  
lius est ex Philosophia. Ac facilius  
quidem apparantur, quæ sunt ex logis:  
sed utiliora ad consultandum, quæ sunt  
ex rebus gestis. Similia enim plerum-  
que sunt futura præteritis. Oportet au-  
tem uti exemplis non habentem quidem  
enthymemata, tanquam demonstratio-  
nibus: habentem verò, tanquam testi-  
moniis, pro epilogis ea adhibendo in  
enthymematibus. præposita enim similia  
**C** sunt inductionibus. & oratoris non est  
accommodata inducō, nisi paucis sub-  
iecta verò testimoniis. Ac testis ubique  
ad persuadendum appositus. Quamob-  
rem etiam præponentem necesse est mul-  
ta dicere: subiicientem verò vel unum  
satis. Testis enim fide dignus etiam unus  
utilis est. Ac quot quidem species exem-  
plorum sint, & quomodo ipsis, & quan-  
do utendum dictum est.

CAPVT XXI.

## *De sententiis.*

**D**E sententiæ autem dictione , cùm dictum fuerit quid sit sententia , res maximè constabit , & de qualibus & quando , & quibus conueniat ut sententiæ dictione in orationibus . Est autem sententia , enunciatio , non tamen de singularibus , vt qualis Iphicrates , sed de vniuersalibus : neque de omnibus vniuersalibus , vt rectum curuo contrarium esse : sed de iis quorum actiones sunt , & ea quæ cligimus , aut fugimus ad agendum . Quare cùm enthymemata de his syllogismi genus sint fermè , & conclusiones enthymematum , & principia , ablati syllogismo , sententiæ sunt . ut ,

Nequaquam oportet quicunque prudens natura factus est vir, Eum filios suos eximie instruere sapientes. Ac hoc quidem est sententia: addita vero causa, & quamobrem, enthymema erit totum: ut, Nam praeter aliam, quam habent, ignauiam, Inuidiam virorum aperiunt infestam. & illud, Nemo est, qui omnino vir felix sit. &, Nullus est virorum, qui liber sit: sententia est: addito autem eo, quod sequitur, enthymema. Aut enim pecuniarum seruus est, aut fortunae. Nam si sententia est id quod dictum est, necesse est quatuor esse sententiae species. Aut enim cum epilogo erant: aut sine epilogo, ac demonstrationis quidem indigentes sunt qualcumque praeter opinionem aliquid dicunt, aut controversum. Qualcumque vero nihil praeter opinionem, sine epilogo. Ex his autem necesse est, alias quidem, quia antea cognitae sunt, nihil indigere epilogo, ut, Viro autem valere optimum est, si eum nobis videtur: apparet enim multis sic. alias vero simul cum dicuntur, manifestas esse iis qui intuiti fuerint, ut, Nemo amator, qui non semper amet. Ex iis vero, quae sunt cum epilogo, alias enthymematicae pars sunt. ut, Nequaquam oportet quicunque prudens natura factus est vir. alias enthymematicae quidem, sed non enthymematicae pars, quae etiam maximè probantur. Sunt autem haec, in quibus apparet eius quod dicitur, causa, ut in hoc, Immortalem iram ne seruas, cum mortalis sis, Dicere enim, Non oportet semper seruare iram, sententia est. quod vero additur, Cum sis mortalis, quam ob rem dicit. Simile vero etiam illud: Mortalia oportet mortalem, non immortalia mortalem sapere. Apparet igitur ex iis quae dicta sunt, tum quot species sint sententiae, tum in cuiusmodi re unaquaque conueniat. Nam de controversis, aut de iis quae sunt praeter opinionem, non sine epilogo: sed aut preponendo epilogum sententia uti:

A Χρήστοντος ὥστε αργίφρων πέφυκεν  
αἴρει,  
Πάγδας τελεῖται σύμμαχες της  
Φοιτ.

Τῦπον μὴν σῶν γνώμην περιστερίους δὲ τῆς  
αὐτιας, καὶ τὸ Διάφορον, σύνθημα \* ἔστι τὸ ισαγό<sup>την</sup>  
ἀπόν. οὕτω,

Χωρὶς γνῶλλης οὐχιστον αργίας,  
Φθονος περὶ αἰτῶν αλφαῖον δυσμενῆ.  
καὶ το.

Οὐκ ἔστιν διάστημα πομπή αἴρει βίδαγματεῖ.

Eurip.  
Hecub.

\* Οὐκ ἔστιν αἰδράροστης ἐξ ἐλθύσεως.  
γνώμην περὶ δὲ ταῦτα ἐχαίρει, σύνθημα.

C Η γερμάτων γέλαστος ἔστιν, οὐ τύχει.  
Ετ' αὐτὸν γνώμην τοι ειρηνέμοις, αἰσχυνη τετ-  
παρεῖ γνώμην τοι. δέ γέ μετ' θηταλέου  
ἔσται, οὐ αἴδη θηταλέου. Σποδιζεως μὴν σῶν εἰσιαστ-  
μέοιμναι \* εἰσιν, οἵσαι περιβολέας οὐ λέγονται,  
γεισοι, οὐ αἰματοσύνημνοι. οἵσαι δὲ μηδὲν  
περιβολέας, αἴδη θηταλέου. πούτανδη αἰσχυ-  
νη, Ταῖς μὲν, Διάφορον περιεγράψας, μηδὲν  
διαστηθεῖται λέγεται. οὕτω,